《宁波市鄞州区咸祥镇人民政府关于公布行政规范性文件清理结果的通知》的政策解读

    根据《浙江省行政规范性文件管理办法》及上级文件要求，现将宁波市鄞州区咸祥镇制定的《宁波市鄞州区咸祥镇人民政府关于公布行政规范性文件清理结果的通知》（以下简称《通知》）有关政策解读如下：

一、制定背景

为进一步规范行政规范性文件管理，鄞州区人民政府要求按照“谁起草谁建议、谁制定谁清理”的原则落实清理流程，对目录所列文件提出继续有效、拟修改、废止或者宣布失效的清理建议。通过行政规范性文件清理，及时修改或废止不符合经济社会发展和改革要求，保证行政管理依据合法有效,起维护法制统一和政令畅通的作用，从而进一步推进依法行政和法治政府建设。
制定依据

为加强行政规范性文件管理，推进依法行政，加法治政府建设，根据《浙江省行政规范性文件管理办法》(浙江省人民政府令第372号）和《宁波市鄞州区人民政府办公室关于开展行政规范性文件及其他政策文件清理工作的通知》要求，宁波市鄞州区咸祥镇对2024年10月31日以前出台的行政规范性文件及其他政策文件进行了清理。

主要内容
经梳理，继续有效的行政规范性文件9件，失效的行政规范性文件5件。（详见清理结果文件）。

关键词解释
行政规范性文件，是指除政府规章以外，行政机关依照法定权限和规定程序指定的，涉及不特定的公民、法人或者其他组织的权利义务，在一定时期内反复适用，在本行政区域内具有普遍约束力的行政文件。

注意事项
本清理结果自2024年12月16日生效，具体由宁波市鄞州区咸祥镇人民政府负责解释。
解读机关、解读人及联系方式

解读机关：宁波市鄞州区咸祥镇人民政府

解读人：党建综合办公室   董颖

联系方式：0574-88403563。
附件1
咸祥镇继续有效的行政规范性文件目录清单
	序号
	文件名称
	文号
	责任单位
	行政规范性文件“三统一”编号

	1
	宁波市鄞州区咸祥镇人民政府关于公布行政规范性文件清理结果的通知
	咸镇政〔2023〕23号
	咸祥镇人民政府
	BYZD99B-2023-0001

	2
	宁波市鄞州区咸祥镇人民政府关于公布行政规范性文件清理结果的通知
	咸镇政〔2021〕38号
	咸祥镇人民政府
	BYZD99B-2021-0003

	3
	关于印发《鄞州区咸祥镇个人建房审批管理暂行办法》的通知
	咸镇政〔2021〕13号
	咸祥镇人民政府
	BYZD99B-2021-0002

	4
	关于进一步明确咸祥镇信访事项办理流程的通知
	咸镇政〔2020〕65号
	咸祥镇人民政府

	5
	关于印发咸祥镇永久基本农田内花木种植整治工作方案的通知
	咸镇政〔2018〕96号
	咸祥镇人民政府

	6
	咸祥镇全面深化河长制工作方案
	咸镇政〔2017〕087号
	咸祥镇人民政府

	7
	关于印发《咸祥镇开展渔场“一打三整治”专项执法行动实施方案》的通知
	咸镇政〔2014〕117号
	咸祥镇人民政府

	8
	关于印发《鄞州区咸祥镇农村生活污水治理改造工作实施方案》的通知
	咸镇政〔2014〕126号
	咸祥镇人民政府

	9
	关于鄞州区咸祥镇农村公路管理养护工作的实施意见
	咸镇政〔2010〕021号
	咸祥镇人民政府

附件2
咸祥镇失效的行政规范性文件目录清单
	序号
	文件名称
	文号
	责任单位
	行政规范性文件“三统一”编号

	1
	咸祥镇2023年农业发展若干扶持政策
	咸镇政〔2023〕43号
	咸祥镇人民政府
	BYZD99B-2023-0002

	2
	咸祥镇2023年经济发展若干扶持政策
	咸镇政〔2023〕44号
	咸祥镇人民政府
	BYZD99B-2023-0003

	3
	咸祥镇2023年建筑业（企业）发展扶持政策
	咸镇政〔2023〕45号
	咸祥镇人民政府
	BYZD99B-2023-0004

	4
	咸祥镇民宿（客栈、农家乐）发展扶持政策（试行）
	咸镇政〔2019〕82号
	咸祥镇人民政府

	5
	关于进一步加强野生动物保护工作的通知
	咸镇政〔2013〕138号
	咸祥镇人民政府